

Kommunstyrelsen

## **Borgensåtagande Idunskolan**

Byte av organisationsform för skolverksamheten

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att det beviljade borgensåtagandet om maximalt tio miljoner kronor för lån som Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola upptar överförs till Idunstiftelsen för waldorfpedagogik.

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige beviljade på sitt sammanträde den 17 mars 2014, § 22, Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola kommunal borgen om tio miljoner kronor. Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola drivs som en ideell förening sedan starten 2001 och har i dagsläget 174 elever i förskola till och med årskurs nio.

Styrelsen för Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola har fått uppdrag att ändra verksamhetens form under 2014 till en stiftelse, ”Idunstiftelsen för waldorfpedagogik”. Föreningen har lämnat registreringsanmälan till Länsstyrelsen och ansökan om skoltillstånd förskola till årskurs nio för har lämnats till skolinspektionen. Under förutsättning att skoltillstånd beviljas Idunstiftelsen för waldorfpedagogik och att Nacka kommun beviljar tillstånd för förskoleverksamhet, kommer stiftelsen bildas under hösten.

Under förutsättning att skoltillståndet blir godkänt med stiftelsen som huvudman, behöver kommunen fatta ett nytt beslut om borgensåtagande för lån som Idunstiftelsen för waldorfpedagogik upptar. Fastigheten som stiftelsen lämnar som säkerhet för ett borgensåtagande är fullvärdesförsäkrad.

### **Ärendet**

Ett borgensåtagande innebär en kreditrisk för kommunen, eftersom kommunen åtar sig att fullfölja betalningsförpliktelser för gäldenärens/låntagarens räkning om denne inte kan fullgöra sina betalningar. Organisationen som beviljas borgen ska bedriva en verksamhet som kommunen har ett ansvar för att den finns och som är till väsentlig nytta för



kommunens innevånare. Inriktningen för verksamheten bör vara riktad mot barn och ungdom och med fördel vara någon typ av idrottsverksamhet. Verksamhetens ska dessutom ha varaktig karaktär.

Borgensteckning får endast ske för lån till investeringar i organisationer som verkar inom Nackas geografiska gränser. Investeringen i sig ska bidra positivt till en stor andel av kommunens medlemmar och vara till nytta för dessa. Varje borgensåtagande ska tidsbegränsas. Tidsbegränsningen gäller också det lån som tas upp med kommunens borgen.

Kommunfullmäktige beviljade på sitt sammanträde den 17 mars 2014, §22, Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola kommunal borgen om tio miljoner kronor. Idunskolan Nacka Värmdö Waldorfskola drivs som en ideell förening sedan starten 2001 och har i dagsläget 174 elever i förskola till och med årskurs nio.

Skolan har vuxit och föreningen anser att den nuvarande associationsformen ”ideell förening” inte är optimal. Styrelsen för föreningen har fått uppdrag att ändra verksamhetens form under 2014 till en stiftelse, ”Idunstiftelsen för waldorfpedagogik”. Ändringen medför inte någon förändring av verksamhetens ledning, inriktning eller pedagogiska verksamhet. Föreningen har lämnat registreringsanmälan till Länsstyrelsen och ansökan om skoltillstånd förskola till årskurs nio för ”Ny huvudman för befintlig verksamhet” har lämnats till skolinspektionen. Under förutsättning att skoltillstånd beviljas till den nybildade stiftelsen Idunstiftelsen för waldorfpedagogik och att Nacka kommun beviljas motsvarande tillstånd för förskoleverksamhet, genomförs den sista delen i processen från ideell förening till stiftelse.

Under förutsättning att skoltillståndet blir godkänt med stiftelsen som huvudman, behöver kommunen fatta ett nytt beslut om borgensåtagande för lån som Idunstiftelsen för waldorfpedagogik upptar. Fastigheten som är säkerhet för det beviljade borgensåtagandet är fullvärdesförsäkrad i försäkringsbolaget Länsförsäkringar. Fastigheten kommer, precis som övriga tillgångar och skulder i föreningen, föras över till den nya associationsformen.

Stadsledningskontoret gör bedömningen att skolan ur ett ekonomiskt perspektiv klarar de krav som bankerna ställer. Då ett borgensåtagande innebär en kreditrisk för kommunen föreslår stadsledningskontoret att Idunstiftelsen för waldorfpedagogik lämnar säkerhet i fastigheten för en eventuell kommunal borgen.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Borgensåtagandet i sig innebär inte några kostnader för kommunen. Ifall Idunstiftelsen för waldorfpedagogik inte klarar av sina betalningar av lånet är kommunen ansvarig för att betala amortering och ränta till banken. För att minimera risken föreslår



stadsledningskontoret att Idunstiftelsen för waldorfpedagogik lämnar säkerhet i form av fastigheten Nacka, Kil 1:48 och Velamsund 1:1.

## **Bilagor**

Byte av huvudman

Eva Olin  
Ekonomidirektör  
Stadsledningskontoret

Johanna Magnusson  
Controller  
Samordnings- och utvecklingsenheten